ระดับแปลงใหญ่ด้วยเกษตรสมัยใหม่และเชื่อมโยงตลาด โดยได้รับการจัดสรรงบประมาณจากแผนงาน/โครงการที่มีวัตถุประสงค์เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมตามบัญชีท้าย พ.ร.ก.ให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 ให้กับกลุ่มเกษตรกร

นาแปลงใหญ่ กลุ่มละ 3,000,000 บาท เพื่อจัดซื้อครุภัณฑ์และวัสดุทางการเกษตร

นางมนัสภรณ์ ปาสาวัน ประธานแปลงใหญ่ข้าวทุกหมู่บ้าน ตำบลจุน อำเภอจุน จังหวัดพะเยา กล่าวว่า “งบประมาณที่ได้รับจากโครงการยกระดับแปลงใหญ่ด้วยเกษตรสมัยใหม่และเชื่อมโยงตลาด ผ่านศูนย์เมล็ดพันธุ์ข้าวพะเยามาจัดซื้อเครื่องจักรกลที่ลดภาระต้นทุนในการผลิตเมล็ดพันธุ์ข้าวให้แก่